

نقشه کی‌یف برای اتمام ذخیره سربازان پوتین

ریاضیات خونین در جبهه‌ها



برای تأمین نیروی انسانی سخت‌تر تلاش کند. ارتش روسیه متشکل از ترکیبی از سربازان حرفه‌ای داوطلب و سربازان وظیفه است که به مدت ۱۲ ماه خدمت می‌کنند و از نظر قانونی از خدمت در خارج از کشور از جمله در اوکراین منع شده‌اند. پس از آنکه بسیاری از سربازان حرفه‌ای روسیه در روزهای اولیه حمله روسیه به اوکراین از جان باختند، روسیه در سپتامبر ۲۰۲۲ بسیج جزئی از سربازان سابق را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری روسی نوایا گازتا، صدها هزار روس از جمله ۲۶۱ هزار نفر، کشور را ترک کردند. در پاسخ، کرملین به بسیج نیروها پایان داد و در عوض به جذب مجرمان، خارجی‌ها و مهم‌تر از همه، پرداخت پاداش‌های ثبت‌نام هنگفت به کسانی که مایل به عضویت داوطلبانه بودند، روی آورد. این پاداش‌ها می‌تواند به ده‌ها هزار دلار برسد که بیش از درآمد سالانه بسیاری از کارگران روس است. جانپس کلوهگ همچنین اظهار داش که هزینه جذب چنین سربازانی در حال افزایش است و هزینه‌ها در برخی مناطق در سال گذشته میلادی ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش یافته است. حتی با وجود این پاداش‌ها، کرملین بیشتر و بیشتر به سربازان مسن‌تر متکی است. طبق داده‌های رسانه روسی مدیازونا، میانگین سنی سربازان روسی که در سال ۲۰۲۵ جان باختند، بین ۴۶ تا ۵۲ سال بود.

اوکراین می‌تواند از تلفات بالای روسیه نفع ببرد؟

در همین حال، اوکراین قلمرو خود را در کنار خود دارد و حدود ۱۰۰ مایل بین پیشروی اخیر روسیه در نزدیکی پوکروفسک و بزرگ‌ترین شهر بعدی اوکراین در شرق یعنی دنیپرو، فاصله است. جک والتینگ، محقق ارشد در اندیشکده بریتانیایی موسسه خدمات متحد سلطنتی، گفت: «اگر این را با نرخ بسیار بالای تلفات روسیه معامله می‌کنید، می‌توانید برای مدت طولانی زمین زیادی را از دست بدهید. نرخ بالاتر تلفات روسیه، همراه با فشار اقتصادی و سایر اشکال آن، می‌تواند کرملین را به مذاکره ترغیب کند. مسئله تغییر روندها به گونه‌ای است که تفکر کرملین در مورد چشم‌اندازهای آن‌ها را

وزیر دفاع جدید اوکراین قصد دارد تعداد بیشتری از نیروهای روسیه را هدف بگیرد تا یک اهرم فشار برای کی‌یف ایجاد کند.

به گزارش اکوابیران، میخائیلو فدوروف، وزیر دفاع تازه منصوب‌شده اوکراین، یک استراتژی جدید و خشن برای پیروزی در برابر تهاجم روسیه دارد: کشتن تعداد بیشتری از نیروهای روسی نسبت به آنچه کرملین می‌تواند اعزام کند. این هدفی است که می‌تواند روسیه را در لحظه‌ای که به دنبال دستاوردهای بزرگ است، تحت فشار قرار دهد. همچنین می‌تواند در مذاکرات صلح با روسیه که ایالات متحده در حال حاضر میانجی‌گری آن را بر عهده دارد، به اوکراین اهرم فشار دهد. با این حال، تحلیل‌گران و مقامات اروپایی هشدار دادند که این طرح فرسایشی با ملاحظات مهمی همراه است، از جمله اینکه روسیه در هدف قرار دادن اوکراینی‌ها در میدان نبرد نیز کارآمدتر می‌شود.

به نوشته فارن پالسی، فدوروف در ژانویه گفت که یکی از دو هدف استراتژیک اصلی او کشتن ۵۰ هزار روس در هر ماه است. به گفته جانپس کلوهگ، محقق موسسه آلمانی امور بین‌الملل و امنیت، این رقم از حدود ۳۰ تا ۳۵ هزار نیروی جدیدی که روسیه هر ماه استخدام می‌کند، فراتر می‌رود. به نظر می‌رسد اوکراین در حال حاضر به پیشرفت‌هایی در جهت رسیدن به این هدف دست یافته است؛ بر اساس مطالعه بی‌بی‌سی در مورد آگهی‌های ترجمیم منتشر شده در روزنامه‌های روسی، میزان مرگ و میر روسیه در هر ماه در سال ۲۰۲۵ افزایش یافته است. فرید زکریا عقیده دارد که صلحی سست، فتح سرزمین با زور را مشروع می‌کند اما صلح پایدار هنوز می‌تواند بازدارندگی را نجات دهد.

کاترینا استپانکو، عضو موسسه مطالعات جنگ، یک اندیشکده مستقر در واشنگتن دی‌سی، گفت که افزایش نرخ مرگ و میر ممکن است به استفاده کمتر روسیه از خودروهای زرهی که ارزشمند هستند اما به راحتی توسط پهپاد قابل شناسایی هستند و در عوض حمله فقط با پیاده نظام مرتبط باشد. استپانکو افزود که این افزایش مرگ و میر همچنین ممکن است به فشار کرملین بر نیروهای خود برای کسب دستاورد به عنوان برای تأثیرگذاری بر ایالات متحده در جهت توقف حمایت از اوکراین مرتبط باشد. او گفت: «شدت حملات روسیه همچنان بالا است زیرا کرملین نیاز دارد این تصور را ایجاد کند که در حال پیروزی است.»

عبور کشته‌ها، زخمی‌ها در حال پیروزی روسیه در جنگ اوکراین از مرز ۱ میلیون نفر

بر اساس گزارش‌ی از اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی (CSIS) مستقر در واشنگتن دی‌سی، تلفات روسیه در اوکراین اکنون نزدیک به ۱.۲ میلیون کشته، زخمی یا مفقود شده است. این آمار، بیشتر از تعداد سربازی است که از زمان جنگ جهانی دوم توسط هر قدرت بزرگی از دست رفته است. با وجود این همه خونریزی، روسیه دستاوردهای ارضی نسبتاً کمی داشته است؛ طبق گزارش CSIS، حملات فقلی این کشور با سرعتی کمتر از ۱۰۰ متر در روز پیش می‌رود که از برخی نبردهای جنگ جهانی اول آهسته‌تر است.

در بوجوه این خسارات، روسیه مجبور است

پژشکیان:

۱۰۰درصد مصوبات سفرهای استانی عملیاتی می‌شود

رئیس‌جمهور، با تأکید بر اینکه دولت چهاردهم در سفرهای استانی طرح‌های را تصویب می‌کند که توانایی اجرایی آن‌ها وجود دارد، گفت: خروج از چرخه فرسایشی سفر و مصوبه، رویکرد اصلی ماست و قول می‌دهم ۱۰۰ درصد مصوبات سفر به گلستان عملیاتی شود.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان، در گفت‌وگوی تلویزیونی درباره دستاوردهای سفر به استان گلستان در پاسخ به سؤالی درباره اولویت‌های اجرایی مصوبات این سفر، اظهار کرد: در سال‌های قبل با طرح‌هایی در استان مواجه شدیم که مربوط به ۲۰ و ۳۰ سال قبل بود و ما دچار چرخه فرسایشی سفر و مصوبه شدیم. مدغفه ما این است که مصوبه‌ای را تصویب نکنیم مگر اینکه توانایی اجرایی آن را داشته باشیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مهم‌ترین اولویت کشور در حال حاضر رفع ناترازی انرژی است، افزود: باید با سرعت هرچه تمام‌تر مشکل انرژی برای تولید را حل کنیم. زمانی که مسئولیت را پذیرفتیم، نزدیک به ۲۰ و چند هزار مگاوات کسری انرژی داشتیم و علاوه بر کمبود نیروگاه، با مشکل تأمین سوخت مواجه بودیم.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده در یک سال گذشته، ادامه داد: خوشبختانه امسال مشکل سوخت نیروگاه‌ها را رفع کردیم و توانستیم تاکنون ۴۰۰۰ مگاوات پیل خورشیدی را به بهره‌برداری برسانیم و قول داده‌ایم که تا پایان امسال این عدد به ۶۰۰۰ مگاوات برسد که این رقم ۵۰۰ برابر کل دوران‌های گذشته است.

پزشکیان تصریح کرد: هدف ما این است که تا قبل از آغاز تابستان آینده، ظرفیت تولید برق را به ۱۵ هزار مگاوات برسانیم تا دیگر در تابستان دچار قطع برق نشویم. این روندی است که در طول ۱۰ سال گذشته محقق نشده بود اما ما در عرض یک سال در حال حل آن هستیم.

سخن نخست

قدردان انسجام مردم باشیم، نه اسیر شعار و رانت

ادامه از صفحه یک

مردم، صادق‌ترین شریک دولت در عبور از بحران‌ها هستند؛ اما این شراکت تنها زمانی دوام می‌آورد که اعتمادشان با عمل‌گرایی، شفافیت و پرهیز از رانت و شعارزدگی پاسخ داده شود.

جامعه دیگر خسته از واژه‌های تکراری است. وعده‌های بدون پشتوانه، شعارهای زیبا اما بی‌ثمر، و تصمیم‌هایی که رنگ و بوی عدالت ندارند، بیش از هر چیز به همین انسجام ملی آسیب می‌زنند. امروز مسئولیت تاریخی مدیران کشور، آن است که به جای اتکا به نمایش‌های تبلیغاتی، به صدای مردم گوش بسپارند، بر مدار انصاف و عدالت حرکت کنند و اعتماد ازدست‌رفته را بازسازی نمایند.

قدردانی از مردم تنها در سخن خلاصه نمی‌شود؛ باید در رفتار، سیاست و تصمیم‌های اجرایی دیده شود. شفافیت در عملکرد، مبارزه‌ی واقعی با رانت و فساد، و پرهیز از جناح‌گرایی می‌تواند نشانه‌ی صادقانه‌ی این قدردانی باشد. ملت ایران در طول تاریخ نشان داده است که هرگاه احساس کند مسئولانش صادق و دلسوزند، با تمام توان پشت آنان می‌ایستد. اکنون نیز زمان آن رسیده است که مسئولان، به‌جای تکرار شعار وحدت، به آن عمل کنند— با رفتار منصفانه، تصمیم‌های شفاف، و احترام به خرد جمعی.

اخبار

ایران نایب‌رئیس کمیسیون توسعه اجتماعی سازمان ملل متحد شد



جمهوری اسلامی ایران در جریان برگزاری نشست شصت‌وچهارم کمیسیون توسعه اجتماعی سازمان ملل متحد، به عنوان نایب‌رئیس شصت‌وپنجمین دوره این کمیسیون برای مدت یک سال آینده انتخاب شد. به گزارش ایرنا، کمیسیون توسعه اجتماعی یکی از هشت کمیسیون فنی شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد است که با عضویت ۴۶ کشور، نقش اتاق فکر و بازوی مشورتی این شورا را در حوزه‌های ریشه‌کنی فقر، تحقق اشتغال کامل و شایسته، و ارتقای برابری و عدالت اجتماعی ایفا می‌کند. اعضای کمیسیون توسعه اجتماعی سازمان ملل برای دوره‌های چهار ساله انتخاب می‌شوند و در ترکیب آن، اصل توزیع جغرافیایی متوازن میان مناطق مختلف جهان رعایت می‌شود. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در شصت‌وچهارمین نشست این کمیسیون حضور فعالی داشت و در سخنرانی رسمی کشورمان، به دستاوردهای ملی در حوزه توسعه انسانی با استناد به شاخص‌ها و گزارش‌های منتشرشده از سوی سازمان ملل متحد اشاره شد. شصت‌وچهارمین نشست کمیسیون توسعه اجتماعی سازمان ملل متحد از ۲ تا ۱۰ فوریه ۲۰۲۶ در مقر این سازمان در نیویورک برگزار شد و تمرکز اصلی آن بر عملیاتی‌سازی تعهدات جدید جهانی در حوزه عدالت اجتماعی قرار داشت.

سرنوگنی ۵۸ پیپاد اوکراینی بر فراز مناطق جنوب غربی روسیه

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که پدافند این کشور طی شب گذشته ده‌ها پهپاد دیگر اوکراینی را هدف قرار داده و سرنگون کرد. به گزارش مهر به نقل از روسیالیوم، وزارت دفاع روسیه از سرنوگنی شماری دیگر از پهپادهای اوکراینی در غرب این کشور خبر داد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که شب گذشته ۵۸ پهپاد اوکراینی در استان های جنوبی غرب روسیه از سوی سامانه دفاع هوایی روسیه، رهگیری و منهدم شده اند. نیروهای کی یف تقریباً هر روز با پهپاد و موشک مناطقی را در جنوب غربی روسیه هدف قرار می دهند، در حالی که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، بر لزوم گسترش دامنه عملیات نظامی برای دور کردن نیروهای کی یف از خاک روسیه، از جمله مناطقی تاکید کرده است که در برد موشک‌ها و سلاح‌های غربی هستند. گفتنی است که ولادیمیر پوتین رئیس رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تبدیل شد. آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، تاکنون تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی‌یف ارسال کرده اند.

گودرزی

افزایش میزان وام ازدواج به نظر نمایندگان مجلس بستگی دارد

سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس می‌گوید دولت اعلام کرده که وام ازدواج افزایش نمی‌یابد، اما این امر بستگی به نظر نهایی نمایندگان در صحن علنی مجلس خواهد داشت.

باشگاه خبرنگاران جوان: عباس گودرزی سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان درباره فرایند رسیدگی به بودجه ۱۴۰۵ گفت: فرایند رسیدگی به بودجه ۱۴۰۵ در مجلس کلید خورده و ۱۰ روز بعد از تصویب کلیات در صحن مجلس، کمیسیون تلفیق وارد رسیدگی شد، اما چون ظرف ۱۰ روز تمام نشد برابر ظرفیت آیین‌نامه ۵ روز هم تمدید شد و با دو سه روز تأخیر، بودجه در تلفیق کارش تمام شده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار کرد:طبق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، شنبه آینده (۲۵ بهمن) در صحن علنی رسیدگی به بودجه را خواهیم داشت و امیدواریم که این بودجه بتواند در تسهیل زندگی مردم سهم بسزایی را اعمال کند.

نماینده مردم بروجرد در مجلس در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا مبلغ وام ازدواج در بودجه ۱۴۰۵ افزایش خواهد داشت؟، بیان کرد: وام ازدواج در همه بودجه‌ها بوده، چه در لایحه بیاید چه در لایحه نیاید. حالا دولت اعلام کرده که افزایش نخواهیم داشت، اما این امر بستگی به نظر نهایی نمایندگان در صحن علنی مجلس خواهد داشت و فصل‌الخطاب، مصوبه صحن علنی مجلس شورای اسلامی خواهد بود.

طبق اعلام یکی از مقامات

امنیتی اروپایی، با حضور

تعداد بیشتری از روس‌ها

در پشت خطوط کنترل

پهپادها، اوکراین ممکن

است فرصت کمتری برای

رسیدن به هدف خود یعنی

کشتن ۵۰ هزار سرباز در ماه

داشته باشد و چنین فشاری

بر طرف روسی وارد نخواهد

شد

۵۰ هزار روس در ماه به اعزام ۵۰ هزار سرباز از خطوط مقدم توسط روسیه بسنگی دارد. والتینگ گفت: «روس‌ها میزان تلفات را تعیین می‌کنند.»

یک مقام امنیتی اروپایی دیگر اظهار داشت اگر آن‌ها به جای آن به حجم فعلی ۳۰ هزار سرباز خود متعهد شوند، روسیه احتمالا می‌تواند تلفات فعلی خود را حفظ کند. در همین حال، روسیه نیز در کشتن اوکراینی‌ها کارآمدتر می‌شود که بخشی از آن به دلیل افزایش استفاده نیروهای روسی از پهپادها است. پیشروی‌های ارزیابی‌های اطلاعاتی آمریکا نشان می‌دهد ولادیمیر پوتین خواستار احیای بلوک شوروی است و می‌خواهد تمام اوکراین را تصرف کند. این کارشناس اضافه کرد برای افزایش قابل توجه جذب نیرو، مقامات روسیه ممکن است به طور غیررسمی به غیرنظامیانی که در غیر این صورت ممکن است خدمت نکنند، فشار وارد کنند و این امر باعث ناراضیاتی در سراسر جامعه روسیه می‌شود. یکی از مقامات غربی گفت که در نهایت روسیه حتی ممکن است مجبور به بررسی بسیج شود. با توجه به فرار گسترده روس‌ها در سال ۲۰۲۲ در پاسخ به بسیج نسبی، این امر می‌تواند برای رهبری سیاسی روسیه فاجعه‌بار باشد.

مشکلات اجرای طرح اوکراین

با این حال، طرح اوکراین با موانع متعددی روبه‌رو است. طبق اعلام یک مقام امنیتی اروپایی، اولاً اوکراین به دلیل کمبود مهمات دوربرد مناسب، از جمله کاهش تعداد موشک‌های هیمارس که توسط ایالات متحده ارائه شده است، توانایی محدودی برای حمله به مراکز تجمع نیروهای روسی در پشت خط تماس دارد. اوکراین قبلاً از چنین موشک‌هایی برای کشتن نیروهای روسی که در پادگان‌ها و سایر مکان‌ها تجمع داشتند، استفاده کرده‌بود.

والتینگ اعلام کرد در حالی‌که اوکراین ذخایر بیشتری از پهپادهای دوربرد مرگبار دارد، اپراتورهای آن‌ها پس از هدف قرار گرفتن توسط روسیه از خط مقدم عقب رانده شده‌اند. این بدان معناست که هدف اوکراین برای کشتن



ضرورت تغییر الگوی مصرف و حذف گاز خانگی

رئیس جمهور با اشاره به بسته‌شدن قراردادهای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی ۷۰ هزار مگاواتی، گفت: برنامه ما این است که گاز را از خانه‌ها حذف کرده و به جای آن از اجاق و بخاری برقی استفاده کنیم تا گاز با ارزش افزوده بالا در اختیار صنایع قرار گیرد. این الگویی است که در تمام دنیا اجرا می‌شود و ما نیز با قدرت آن را دنبال خواهیم کرد.

پزشکیان با تشکر از حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: از مشکلاتی که مردم با آن رنج می‌برند عذرخواهی می‌کنیم اما به سرعت در حال رفع آن‌ها با کمک سایر قوا و هماهنگی با مقام معظم رهبری هستیم. ما قول می‌دهیم تا جان در بدن داریم، برای خدمت به این مردم بزرگوار کم نگذاریم.

وی گفت: در این سفر پروژه‌هایی بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان افتتاح شد و مجموعاً حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی و تسهیلات بانکی برای توسعه استان مصوب شد که قول می‌دهم ۱۰۰ درصد این مصوبات عملیاتی شود.

پزشکیان با تشریح برنامه‌های سفر خود و ارائه تحلیلی از شرایط گلستان، اظهار کرد: از لحظه ورود به استان، جلسات متعددی با تولیدکنندگان، صنعتگران، صادرکنندگان، دانشگاه علوم پزشکی، مدرسه‌سازان

و گروه‌های سیاسی و فرهنگی داشتیم که هر کدام به نوعی به بررسی و حل مشکلات استان اختصاص داشت. رئیس‌جمهور با اشاره به جلسه با فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان، گفت: این جلسه بسیار خوب و سازنده بود. پروژه‌هایی برای آینده مصوب شد و مشکلات تولیدکنندگان و تاجار در حوزه نقدینگی، مقررات گمرکی و روابط ارتباطی شنیده شد. دستور دادیم که مشکلات این عزیزان بدون ارجاع به تهران و با اختیاراتی که به استانداردی داده شده، حل شود. حتی اگر حل نشد،

به جای نامه‌نگاری و بروکراسی‌های زمان‌بر، تلفنی با ما در تماس باشند تا سریعاً اقدام کنیم و نگرانی تولیدکنندگان، صادرکنندگان و کشاورزان را برطرف سازیم.

پزشکیان به جلسه با دانشگاه علوم پزشکی اشاره کرد و افزود: در خصوص پروژه مسلح‌بندی ارجاع سرانه در نظام سلامت، اقدامات خوبی انجام شده اما کامل نیست. مقرر شد هفته آینده در تهران الگوی نهایی این طرح را طراحی کنیم تا بتوانیم آن را در کل استان گسترش دهیم.

وی در خصوص جلسه با مدرسه‌سازان و خیرین مدرسه‌ساز نیز گفت: اقدامات خیرین در ساخت مدارس واقعاً حماسه‌آور بود و اشک را در چشم ما آورد، اما ما معتقدیم باید عدالت آموزشی کامل رعایت شود. همان کاری که یک معلم خیر در روستا انجام داد و مدرسه‌ای ساخت، باید در همه نقاط استان تکرار شود. علاوه بر ساخت، ما نزدیک ۲۹ هزار میلیارد تومان

در کشور برای تجهیز مدارس به ابزارهای تکنولوژیک، مانیتورهای هوشمند و اینترنت تعاملی در نظر گرفته‌ایم که سهم استان گلستان نیز تخصیص خواهد یافت.